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Factos e Números (detalhe) 
 

 

 
 

Concurso nacional de acesso - 1.ª fase

2013/2014 2014/2015 2015/2016

413 369 334

802 714 721

355 330 330

334 282 280

236 200 235

2.140 1.895 1.900

1.698 1.606 1.655

350 234 190

92 55 55

2013/2014 2014/2015 2015/2016

14 13 11

24 23 21

9 8 8

10 9 8

6 5 6

63 58 54

45 44 42

14 11 9

4 3 3

Vagas

Regime diurno

Regime pós-laboral

Regime de ensino a distância

ESECS

ESTG

ESAD.CR

ESTM

ESSLei

Total

Cursos oferecidos

ESECS

ESTG

ESAD.CR

ESTM

ESSLei

Total

Regime diurno

Regime pós-laboral

Regime de ensino a distância
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2013/2014 2014/2015 2015/2016

819 861 966

1.099 1.106 1.606

1.067 1.184 1.371

715 745 831

1.003 1.009 1.015

4.703 4.905 5.789

4.474 4.731 5.555

214 163 219

15 11 15

2013/2014 2014/2015 2015/2016

174 183 211

223 254 346

212 238 293

122 112 142

147 135 174

878 922 1.166

855 895 1.139

21 24 21

2 3 6

Candidatos

ESECS

ESTG

Regime de ensino a distância

Candidatos - 1.ª opção

ESECS

ESTG

ESAD.CR

ESTM

ESAD.CR

ESTM

ESSLei

Total

Regime diurno

Regime pós-laboral

ESSLei

Total

Regime diurno

Regime pós-laboral

Regime de ensino a distância

2013/2014 2014/2015 2015/2016

211 236 252

289 323 460

299 320 325

177 186 212

174 200 206

1.150 1.265 1.455

1.103 1.208 1.384

45 53 64

2 4 7

2013/2014 2014/2015 2015/2016

137 142 167

214 225 268

178 187 202

114 99 120

93 78 100

736 731 857

713 704 833

21 24 18

2 3 6

ESECS

ESTG

ESAD.CR

ESTM

ESSLei

Total

Colocados

ESAD.CR

ESTM

ESSLei

Total

Regime diurno

Regime pós-laboral

Regime diurno

Regime pós-laboral

Regime de ensino a distância

Colocados - 1.ª opção

ESECS

ESTG

Regime de ensino a distância


